
 

 

   

DELIBERAÇÃO Nº 030.2020, DE 24 DE ABRIL DE 2020. 
 
 
 
 
     O CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO DA 

AUTORIDADE PORTUÁRIA DE SANTOS S.A., em sua 585ª Reunião (ordinária) 

realizada nesta data e no uso da competência que lhe confere o artigo 63, do 

Estatuto Social, 

 

CONSIDERANDO a Carta de Renúncia apresentada ao Conselho de Administração 

pelo Diretor Presidente da SPA, Casemiro Tércio Carvalho, cujos efeitos da 

renúncia terão eficácia a partir de 28 de abril de 2020; 

 

 

D E L I B E R A 

 
 

                        Nomear, ao cargo de Diretor Presidente substituto 

da SPA, o Sr. Fernando Henrique Passos Biral, que acumulará o cargo de Diretor 

de Administração e Finanças, ratificando a Deliberação nº 085.2019, de 20 de 

dezembro de 2019. 

 

 

 

 

 

Diogo Piloni e Silva 
PRESIDENTE DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO 

 


		2020-04-26T17:28:29-0300
	DIOGO PILONI E SILVA:72668300100




